§. 6.

Се сокогѣще крѡзѡмѡнтѡл лѡї Флавїѡс Ропискѡс а трѣба тречерей Романилор дин Дакїа престе Дѡнзре.

Динтрѡ Окрїиторїй чей бекї, карїй мѡртѡрїеск пентрѡ тречерѣ Романилор дин Дакїа престе Дѡнзре а зилеле лѡї Яврелїан, ши кѡ карїй ашї кат канѡ противничїй Ромзнилор, ка сѡ адопере, адекѡ сѡ разиме пѡрерѣ са, кѡм кѡ Романїй тоци а зилеле лѡї Яврелїан авѡ ешит дин Дакїа, чел динтѡїю есте Флавїѡс Ропискѡс, кареле а зилеле Аператѡлѡї Констанціа скрїа Історїа чѣ деспре Яврелїан, прекѡм дин асѡши Ропискѡс а Яврелїан кан 44. се вѣде *). Кѡвинтїле лѡї чѣле а трѣба тречерей Романилор дин Дакїа лѣм четит май сѡс §. 1.

Чел

*) Dicebat enim quodam tempore Aurelianum Gallicanas consuluisse Druidas, sciscitantem, *utrum apud ejus posteros imperium permaneret?* tum illas respondisse dixit.

Чел че ва четі кѣ аѣаре аминте капѣа 1. унде вопискѣс спѣне кѣ че прилеж, ши де чине адемнат с'аѣ апѣкат ел а скріе деспре аѣреліан, ниче кѣм нѣ се подате адои, кѣм кѣ вопискѣс аѣрѣ історисрѣ віеціи лѣи аѣреліан аѣ трѣбит сѣ фіе нѣ пѣцин, кѣм се зиче интересат, с'ѣѣ пѣртиниторѣ. Чел че кѣ маре свѣспин л'аѣ адемнат пре вопискѣс, ка сѣ скріе лаѣделе лѣи аѣреліан, фѣ іѣніѣс Тиберианѣс Префектѣл Орашѣлѣи Ромей, взрѣат прѣѣстрѣ-лѣчит, рѣденіе де сѣнѣе лѣи аѣреліан; ши аѣѣичѣ аѣ адемнат пре вопискѣс, ка сѣ скріе віаѣа лѣи аѣреліан, кѣна фодрте маре чинсте фѣкѣнѣѣи, аѣ аѣ-чѣ кѣ рѣдѣанѣл сѣѣ чел прѣ стрѣлѣчит дела Празник, ши се тѣнѣгѣіа кѣтрѣ Вопискѣс кѣ амѣрѣѣѣне, кѣ ун Аперат ашѣ харник, кѣм фѣ аѣреліан ва сѣ ремѣнѣ некѣносѣѣт бремилор венитоаре пентрѣ липса скріиторилор *).

Преѣм нѣ мѣ аѣоеск, кѣ іѣніѣс Тиберианѣс пентрѣ аѣеіа оменѣ пре вопискѣс, ши арѣтѣ аѣагосте кѣтрѣ ел, пентрѣ ка се скріе кѣ чинсте ши кѣ лаѣѣѣ деспре аѣреліан; ашѣ вопискѣс мѣлѣт ерѣ аѣѣѣѣлат кѣ оменіа че аѣ фѣѣчѣ іѣніѣс Тиберианѣс, ши ка кѣ фалѣ побѣстѣѣѣе, кѣм іѣніѣс Тиберианѣс аѣ кѣрѣѣѣ кѣ рѣдѣанѣл сѣѣ чел де жѣѣѣѣѣ, ши кѣ кѣѣѣ аѣагосте грѣи кѣ ел, ши аѣ пофѣи ка сѣ скріе деспре аѣреліан.

Ба

dixit. *Nullius clarius in Republica nomen, quam Claudii posterorum futurum.* Et est jam Constantius Imperator ejusdem vir sanguinis, cujus puto posteros ad eam gloriam quae a Druidibus praenuntiata sit, pervenire. *Flavius Vopiscus* in Aureliano cap. 44.

*) Hilaribus, quibus omnia festa et fieri debere scimus, et dici, impletis solemnibus, vehiculo suo me et judiciali carpento praefectus urbis vir illustris, ac praefata reverentia nominandus, Iunius Tiberianus accepit. Ibi cum animus, a causis atque negotiis publicis solutus ac liber, vacaret, sermonem multum a Palatio usque ad hortos Valerianos instituit: et in ipso praecipue de vita Principum. Cumque ad templum solis venissemus, ab Aureliano Principe consecratum, quod ipse non nihilum ex ejus origine sanguinem duceret, quaesivit a me, quis vitam ejus in literas retulisset. Cui ego cum respondissem, neminem a me Latinorum, Graecorum aliquot lectitatos, dolorem gemitus sui vir sanctus per haec verba profudit: *Ergo Thersitem Sinonem, caeteraque illa prodigia vetustatis, et nos bene scimus, et posterum frequentabunt. Divum Aurelianum, clarissimum Principem, severissimum Imperatorem, per quem totus Romano nomini orbis est restitutus, posteri nescient? Deus avertat hanc amentiam. Et tamen, si bene novi, ephemeridas illius viri scriptas habemus, etiam bella, caractere historico digesta, quae velim accipias, et per ordinem scribas; additis quae ad vitam pertinent. Quae omnia ex libris linteis, in quibus ipse quotidiana sua scribi praeceperat, pro tua sedulitate condices. Curabo autem ut tibi ex Ulpia Bibliotheca et lintei proferantur. Tu velim Aurelianum, ita ut est, quatenus potes, in litteras mittas. Parvi ipse quidem praeceptis: accepi libros Graecos, et omnia mihi necessaria sumsi: ex quibus et quae digna erant memoratu, in unum libellum contuli.* *Vopiscus* in Aureliano cap. 1.